

COMITE DE SKI
16 RUE DES PRES
68700 CERNAY

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Attestation

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **COMITE DE SKI** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	982 263	euros
Chiffre d'affaires :	528 637	euros
Résultat net comptable :	46 832	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à GERTWILLER
Le 04/04/2024

Signature

Michel RICHTER

Expert-Comptable

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 206 719	<i>100,00</i>	1 092 811	<i>100,00</i>	113 908	<i>10,42</i>
Ventes de marchandises, de produits fabriqués	102 503	<i>8,49</i>	1 707	<i>0,16</i>	100 797	<i>N/S</i>
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	1 872	<i>0,16</i>	1 707	<i>0,16</i>	166	<i>9,70</i>
70710000 FFS- ASSURANCES	100 631	<i>8,34</i>			100 631	
Prestations de services	426 134	<i>35,31</i>	242 647	<i>22,20</i>	183 487	<i>75,62</i>
70802000 FFS - COTISATION REGIONALE	79 860	<i>6,62</i>			79 860	
70810000 PARTICIP ATHLETES	138 750	<i>11,50</i>	75 541	<i>6,91</i>	63 209	<i>83,67</i>
70820000 PARTICIP ST AGES FORM CADRES	49 129	<i>4,07</i>	33 897	<i>3,10</i>	15 232	<i>44,94</i>
70830000 PARTICIPATION CLUBS	154 848	<i>12,83</i>	134 776	<i>12,33</i>	20 072	<i>14,89</i>
70840000 COTISATIONS CLUBS			(2 515)	<i>-0,23</i>	2 515	<i>100,00</i>
70850000 PARTICIP DIVERS	3 546	<i>0,29</i>	949	<i>0,09</i>	2 598	<i>273,87</i>
Subventions d'exploitation	87 521	<i>7,25</i>	71 080	<i>6,50</i>	16 441	<i>23,13</i>
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	87 521	<i>7,25</i>	71 080	<i>6,50</i>	16 441	<i>23,13</i>
Dons	232 218	<i>19,24</i>	292 434	<i>26,76</i>	(60 216)	<i>-20,59</i>
75400000 PARTICIPATION PARTENAIRES	77 303	<i>6,41</i>	96 228	<i>8,81</i>	(18 925)	<i>-19,67</i>
75420000 MECENAT - DONS	128 290	<i>10,63</i>	85 404	<i>7,82</i>	42 886	<i>50,22</i>
75430000 CONTRIBUTION LIGUE			16 517	<i>1,51</i>	(16 517)	<i>-100,00</i>
75440000 DOTATIONS AIDES FFS	26 625	<i>2,21</i>	31 000	<i>2,84</i>	(4 375)	<i>-14,11</i>
75450000 PARTENAIRES INSTITUTIONNELS			63 285	<i>5,79</i>	(63 285)	<i>-100,00</i>
Cotisations	353 762	<i>29,32</i>	477 403	<i>43,69</i>	(123 641)	<i>-25,90</i>
75620000 FFS- LICENCES CLUBS	349 992	<i>29,00</i>	476 069	<i>43,56</i>	(126 077)	<i>-26,48</i>
75621000 FFS-LICENCES EN LIGNE	3 770	<i>0,31</i>	1 334	<i>0,12</i>	2 436	<i>182,58</i>
Autres produits de gestion courante			7 541	<i>0,69</i>	(7 541)	<i>-100,00</i>
75800000 PTS DIVERS DE GESTION COU			7 541	<i>0,69</i>	(7 541)	<i>-100,00</i>
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	4 581	<i>0,38</i>			4 581	
78173000 REPRISE PROV. DEPRECIATION STOCK	4 581	<i>0,38</i>			4 581	
Total des charges d'exploitation	1 154 325	<i>95,66</i>	1 078 743	<i>98,71</i>	75 582	<i>7,01</i>
Achats	110 667	<i>9,17</i>	96 662	<i>8,85</i>	14 005	<i>14,49</i>
60700000 LICENCES FFS - ASSURANCES	100 631	<i>8,34</i>	85 593	<i>7,83</i>	15 038	<i>17,57</i>
60710000 ACHAT DESTINE A LA REVENTE	65	<i>0,01</i>	707	<i>0,06</i>	(642)	<i>-90,80</i>
60170000 FOURNITURES	9 971	<i>0,83</i>	10 362	<i>0,95</i>	(391)	<i>-3,78</i>
Variation de stock	5 250	<i>0,44</i>	13 844	<i>1,27</i>	(8 594)	<i>-62,08</i>
60370000 VARIAT STOCKS MCHSES	5 250	<i>0,44</i>	13 844	<i>1,27</i>	(8 594)	<i>-62,08</i>
Autres achats et charges externes	903 590	<i>74,88</i>	824 547	<i>75,45</i>	79 043	<i>9,59</i>
60410000 LICENCES FFS	303 692	<i>25,17</i>	246 717	<i>22,58</i>	56 975	<i>23,09</i>
60420000 LICENCES - PASS DECOUVERTES	1 710	<i>0,14</i>	2 703	<i>0,25</i>	(993)	<i>-36,74</i>
60611000 ELECTRICITE	2 585	<i>0,21</i>	1 906	<i>0,17</i>	680	<i>35,66</i>
60614100 GAZ-OIL	32 234	<i>2,67</i>	45 429	<i>4,16</i>	(13 196)	<i>-29,05</i>
60631000 FOUNITURE ENTRETIEN ET PETIT E	749	<i>0,06</i>	976	<i>0,09</i>	(227)	<i>-23,23</i>
60632000 PETIT OUTILLAGE ET MATERIEL	2 379	<i>0,20</i>	1 878	<i>0,17</i>	501	<i>26,65</i>
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 900	<i>0,16</i>	1 157	<i>0,11</i>	743	<i>64,18</i>
61321000 FORFAITS RM-PISTE-PAS DE TIR	37 322	<i>3,09</i>	45 851	<i>4,20</i>	(8 529)	<i>-18,60</i>
61351000 LOYERS MATERIEL	1 350	<i>0,11</i>	4 180	<i>0,38</i>	(2 830)	<i>-67,70</i>
61352000 ABONNEMENTS LOGICIELS	1 738	<i>0,14</i>	1 050	<i>0,10</i>	689	<i>65,59</i>
61353000 LOCATION VEHICLES	6 566	<i>0,54</i>	9 008	<i>0,82</i>	(2 442)	<i>-27,11</i>
61400100 CHARGES DE CO-PROPRIETE (ADM)	2 001	<i>0,17</i>	2 010	<i>0,18</i>	(9)	<i>-0,45</i>
61551000 ENTR REP MAT & OUTILLAGE	175	<i>0,01</i>	294	<i>0,03</i>	(119)	<i>-40,45</i>
61552000 ENTR REP MOB MAT B & INFO			728	<i>0,07</i>	(728)	<i>-100,00</i>

Détail du compte de résultat

		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
61553000	ENTR REP MAT TRANSPORT	31 168	2,58	28 725	2,63	2 443	8,50
61611000	PRIMES ASSUR INC RC VOL..	637	0,05	578	0,05	60	10,36
61612000	PRIMES ASSUR MAT ROULANT	7 439	0,62	9 429	0,86	(1 990)	-21,10
61613000	ASSURANCE EMPRUNT	286	0,02			286	
62101000	REMUNERATION INTERMEDIAIRES	52 102	4,32	44 482	4,07	7 620	17,13
62260000	HONORAIRES	95 592	7,92	74 674	6,83	20 918	28,01
62270000	AIDE CSMV 1EURO/LICENCE COMITE	10 751	0,89	5 097	0,47	5 654	110,93
62271000	AIDE AUX CLUBS			7 819	0,72	(7 819)	-100,00
62272000	AIDES AUX ATHLETES	1 750	0,15	1 500	0,14	250	16,67
62310000	ANNONCES - PUBLICITE	541	0,04	312	0,03	229	73,46
62320000	VETEMENTS PROMOTIONNELS	15 180	1,26			15 180	
62340000	CADEAUX	864	0,07	214	0,02	650	303,92
62350000	PRIX ET COUPES	3 027	0,25	466	0,04	2 561	549,03
62510000	INDEMNITES KILOMETRIQUES	8 011	0,66	4 985	0,46	3 025	60,68
62512000	PEAGE	6 135	0,51	8 626	0,79	(2 491)	-28,87
62560000	FRAIS D'HEBERGEMENT	186 107	15,42	190 360	17,42	(4 253)	-2,23
62561000	FRAIS RESTAURATION	44 940	3,72	47 213	4,32	(2 274)	-4,82
62562000	MISSIONS LOISIRS	2 074	0,17	1 766	0,16	308	17,43
62570000	FRAIS RECEPTIONS	3 983	0,33	4 840	0,44	(857)	-17,71
62610000	AFFRANCHISSEMENTS	1 644	0,14	642	0,06	1 002	156,10
62620000	TELEPHONE/INTERNET	5 411	0,45	5 646	0,52	(235)	-4,17
62780000	SERVICES BANCAIRES	2 045	0,17	1 890	0,17	155	8,18
62810000	COTISATIONS	401	0,03	551	0,05	(150)	-27,14
62812000	INSCRIPTION COURSES + FIS	29 102	2,41	20 845	1,91	8 258	39,62
Impôts, taxes, versements assimilés		2 591	0,21	2 279	0,21	312	13,68
63330000	PARTIC EMPLOYEURS FPC	1 392	0,12	1 222	0,11	170	13,93
63512000	TAXES FONCIERES (ADM.)	646	0,05	639	0,06	7	1,10
63513000	AUTRES IMPOTS	135	0,01	131	0,01	4	3,43
63580300	VIGNETTE	418	0,03	288	0,03	130	45,17
Rémunération du personnel		76 804	6,36	80 468	7,36	(3 664)	-4,55
64110000	SALAIRES, APPOINTEMENTS	76 552	6,34	78 086	7,15	(1 534)	-1,96
64120000	CONGES A PAYER	(5 353)	-0,44	2 022	0,19	(7 375)	-364,71
64130000	PRIME PARTAGE DE LA VALEUR	1 896	0,16			1 896	
64140000	INDEMNITES TELETRAVAIL	360	0,03	360	0,03		
64148000	INDEMNITES RUPTURES	3 349	0,28			3 349	
Charges sociales		21 625	1,79	22 696	2,08	(1 071)	-4,72
64510000	COTISATIONS URSSAF	17 153	1,42	14 738	1,35	2 415	16,39
64521000	COTISATIONS AUX MUTUELLES	1 808	0,15	2 528	0,23	(720)	-28,46
64531000	RETRAITE NON CADRES	4 615	0,38	4 592	0,42	23	0,51
64550000	CHARGES SOCIALES/C A P	(2 330)	-0,19	639	0,06	(2 969)	-464,51
64750000	MEDECINE TRAV PHARMACIE	378	0,03	199	0,02	179	90,05
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		33 686	2,79	38 238	3,50	(4 552)	-11,90
68110000	DOT AMT'S/SIMMO INC ET C	33 686	2,79	38 238	3,50	(4 552)	-11,90
Autres charges		112	0,01	10		103	N/S
65800000	CHARGES DIV GESTION CRTE	112	0,01	10		103	N/S
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		52 394	4,34	14 068	1,29	38 326	272,43
RESULTAT FINANCIER		(4 570)	-0,38	(3 689)	-0,34	(881)	-23,87
Intérêts et produits financiers		938	0,08	119	0,01	819	689,47
76100000	INTERETS LIVRET	938	0,08	119	0,01	819	689,47
Intérêts et charges financières		5 507	0,46	3 808	0,35	1 699	44,63
66110000	INTERETS SUR EMPRUNTS	5 507	0,46	3 808	0,35	1 699	44,63

Détail du compte de résultat

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	47 825	3,96	10 379	0,95	37 445	360,77
Produits exceptionnels			55 680	5,10	(55 680)	-100,00
77500000 PTS CESSIONS D'ELE ACTIF			12 000	1,10	(12 000)	-100,00
77800000 AUTRES PTS EXCEPTIONNELS			28 400	2,60	(28 400)	-100,00
77810000 ABANDON DE CREANCE LG/CSMV			15 280	1,40	(15 280)	-100,00
Charges exceptionnelles	993	0,08	10 836	0,99	(9 843)	-90,84
67120000 PENAL AMEND FISC ET GENER	93	0,01	793	0,07	(700)	-88,30
67150000 CHARGES EXCEPTIONNELS S/OPERATI	900	0,07			900	
67500000 VAL COMPT ELEM ACTIF CEDE			10 043	0,92	(10 043)	-100,00
Résultat exceptionnel	(993)	-0,08	44 845	4,10	(45 838)	-102,21
TOTAL DES PRODUITS	1 207 657	100,08	1 148 610	105,11	59 046	5,14
TOTAL DES CHARGES	1 160 825	96,20	1 093 386	100,05	67 438	6,17
Excédent ou déficit de l'exercice	46 832	3,88	55 224	5,05	(8 392)	-15,20
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Détail de l'Actif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	166 807	16,98	196 797	19,99	(29 991)	-15,24
Concessions brevets et droits similaires						
DEPOT MARQUE I.N.P.I	200	0,02	200	0,02		
AMTS CONCESS BREVETS LIC.	(200)	-0,02	(200)	-0,02		
Constructions	147 198	14,99	148 937	15,13	(1 739)	-1,17
BATIMENTS	172 145	17,53	172 145	17,48		
AMTS BATIMENTS	(24 947)	-2,54	(23 208)	-2,36	(1 739)	-7,49
Installations techniques, matériel et outillage	6 706	0,68	8 445	0,86	(1 739)	-20,59
MATERIEL ET OUTILLAGE	62 881	6,40	60 073	6,10	2 808	4,67
AMTS MATERIEL ET OUTILLAGE	(56 175)	-5,72	(51 628)	-5,24	(4 547)	-8,81
Autres immobilisations corporelles	12 658	1,29	39 171	3,98	(26 513)	-67,68
AGTS INSTALLATIONS GALES	3 931	0,40	3 931	0,40		
MATERIEL DE TRANSPORT	229 509	23,37	229 509	23,31		
MATERIEL BUR & MAT INFO	47 371	4,82	46 484	4,72	887	1,91
MOBILIER	16 280	1,66	16 280	1,65		
AMTS INST GALES AGTS DIV	(3 930)	-0,40	(3 930)	-0,40		
AMTS MATERIEL TRANSPORT	(219 444)	-22,34	(193 781)	-19,68	(25 663)	-13,24
AMTS MATERIEL BUR & INFO	(44 781)	-4,56	(43 045)	-4,37	(1 736)	-4,03
AMTS MOBILIER	(16 277)	-1,66	(16 277)	-1,65		
Autres immobilisations financières	244	0,02	244	0,02		
DEPOT DE GARANTIE C.I.C.G	74	0,01	74	0,01		
DEPOT DE GARANTIE SANEF	170	0,02	170	0,02		
TOTAL III - Actif Circulant NET	815 457	83,02	787 749	80,01	27 708	3,52
Marchandises			669	0,07	(669)	-100,00
STOCK DE MARCHANDISES			5 250	0,53	(5 250)	-100,00
PROV DEP STOCK MARCHAND.			(4 581)	-0,47	4 581	100,00
Autres créances	281 800	28,69	210 077	21,34	71 722	34,14
Collectif fournisseurs débiteurs	33 192	3,38	22 127	2,25	11 065	50,01
MUTUELLE PREVOYANCE	98	0,01	66	0,01	32	48,81
REMBOURSEMENT CPAM	1 424	0,15	1 424	0,14		
PRODUITS A RECEVOIR	247 086	25,15	186 461	18,94	60 625	32,51
Valeurs mobilières de placement	15		15			
PART SOCIALE (CCM)	15		15			
Disponibilités	297 369	30,27	338 215	34,35	(40 846)	-12,08
CCM POLE ESPOIR	48 682	4,96	42 216	4,29	6 466	15,32
CREDIT MUTUEL INVESTISSEMENT	33 098	3,37	32 161	3,27	938	2,92
CREDIT MUTUEL ANNUAIRE SIEGE	141 235	14,38	177 098	17,99	(35 863)	-20,25
CCM COMMISSION ALPINE	15 228	1,55	21 101	2,14	(5 873)	-27,83
CCM COMMISSION FOND	5 381	0,55	4 670	0,47	711	15,22
CCM COM FORMATION CADRES	3 200	0,33	3 195	0,32	5	0,16
CCM COMMISSION SAUT	7 373	0,75	20 921	2,12	(13 548)	-64,76
CCM POLE BIATHLON	43 173	4,40	36 853	3,74	6 319	17,15
Charges constatées d'avance	236 273	24,05	238 773	24,25	(2 500)	-1,05
CHARGES CONST ATEES D'AVCE	236 273	24,05	238 773	24,25	(2 500)	-1,05
TOTAL DU BILAN ACTIF	982 263	100,00	984 546	100,00	(2 283)	-0,23

Détail du Passif

	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	66 551	<i>6,78</i>	19 719	<i>2,00</i>	46 832	<i>237,50</i>
Total des fonds propres	66 551	<i>6,78</i>	19 719	<i>2,00</i>	46 832	<i>237,50</i>
Fonds associatif sans droit de reprise	58 276	<i>5,93</i>	58 276	<i>5,92</i>		
CAP SOCIAL OU INDIVIDUEL	58 276	<i>5,93</i>	58 276	<i>5,92</i>		
Report à nouveau	(38 557)	<i>-3,93</i>	(93 781)	<i>-9,53</i>	55 224	<i>58,89</i>
REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(38 557)	<i>-3,93</i>	(93 781)	<i>-9,53</i>	55 224	<i>58,89</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	46 832	<i>4,77</i>	55 224	<i>5,61</i>	(8 392)	<i>-15,20</i>
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	915 712	<i>93,22</i>	964 827	<i>98,00</i>	(49 115)	<i>-5,09</i>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	274 461	<i>27,94</i>	323 125	<i>32,82</i>	(48 665)	<i>-15,06</i>
PRET CCM BUREAU CERNAY	89 444	<i>9,11</i>	93 960	<i>9,54</i>	(4 516)	<i>-4,81</i>
EMPRUNT CCM 210 000€	185 017	<i>18,84</i>	210 000	<i>21,33</i>	(24 983)	<i>-11,90</i>
PRET TRAFIC 26 950€ALPIN 458.9			468	<i>0,05</i>	(468)	<i>-100,00</i>
PRET VEHICULE BIAT ECH 487.53â			2 484	<i>0,25</i>	(2 484)	<i>-100,00</i>
PRET ALP 27 000€ECH 572.32			3 469	<i>0,35</i>	(3 469)	<i>-100,00</i>
PRET 30 000€FOND ECH 635.9			5 793	<i>0,59</i>	(5 793)	<i>-100,00</i>
PRET 20 000€SIEGE 423.94 â'			3 862	<i>0,39</i>	(3 862)	<i>-100,00</i>
PRET FOND 16 000€ECH 339.15			3 090	<i>0,31</i>	(3 090)	<i>-100,00</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 448	<i>0,55</i>	9 448	<i>0,96</i>	(4 000)	<i>-42,33</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	4 800	<i>0,49</i>			4 800	
FOURNISSEURS FRES N PARV			9 448	<i>0,96</i>	(9 448)	<i>-100,00</i>
FOURNISSEURS - FACT. NON PARVENUES	648	<i>0,07</i>			648	
Dettes fiscales et sociales	13 579	<i>1,38</i>	18 032	<i>1,83</i>	(4 453)	<i>-24,69</i>
PERSONNEL REMUNERAT DUES	4 329	<i>0,44</i>	1 799	<i>0,18</i>	2 530	<i>140,60</i>
DETTES PROV CP CH SOC	3 937	<i>0,40</i>	9 289	<i>0,94</i>	(5 353)	<i>-57,62</i>
URSSAF	2 060	<i>0,21</i>	2 185	<i>0,22</i>	(125)	<i>-5,71</i>
CAISSES DE RETRAITE	552	<i>0,06</i>	618	<i>0,06</i>	(66)	<i>-10,66</i>
CHARGES SOCIALES S/CP	1 421	<i>0,14</i>	3 751	<i>0,38</i>	(2 330)	<i>-62,11</i>
PRELEVEMENT A LA SOURCE	68	<i>0,01</i>	45		23	<i>52,21</i>
ETAT CHARGES A PAYER	1 211	<i>0,12</i>	344	<i>0,03</i>	867	<i>251,95</i>
Autres dettes	269 949	<i>27,48</i>	279 916	<i>28,43</i>	(9 967)	<i>-3,56</i>
CHARGES A PAYER	269 949	<i>27,48</i>	279 916	<i>28,43</i>	(9 967)	<i>-3,56</i>
Produits constatés d'avance	352 275	<i>35,86</i>	334 307	<i>33,96</i>	17 968	<i>5,37</i>
PRODUIT CONSTATE D'AVANCE	352 275	<i>35,86</i>	334 307	<i>33,96</i>	17 968	<i>5,37</i>
Total du passif	982 263	<i>100,00</i>	984 546	<i>100,00</i>	(2 283)	<i>-0,23</i>